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 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
Stöd och hjälp till adopterade och deras familjer.  
Skrivelse från Berit Kruse m fl (s), Ann-Christine Isaksson Ketzel (v) och Birgitta 
Wosse (mp).   
 _______________________________________________________ 
 
Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Birgitta Härröd 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning  
En genomförd adoption följs alltid upp med ett hembesök. Oftast skrivs en rapport 
om hur barnet har det och som översändes till givarlandet. I samband med 
hembesöket informeras om såväl stadens stödmöjligheter som andra möjligheter till 
externt stöd. Inom socialtjänstförvaltningen finns ett speciellt resurs- och 
kunskapscenter. Eventuella insatser utformas alltid individuellt efter barnets behov. 
Inom skolan och förskolan sker alla insatser individuellt och någon särskild 
målgruppsindelning finns inte. Förvaltningen har kontinuerlig samverkan med 
landstinget men även där förekommer ingen målgruppsindelning utan insatser sker 
endast på individuell nivå utifrån det enskilda barnets behov.  
 
 Bilagor:  1. Skrivelse från Berit Kruse m fl (s), Ann-Christine Isaksson Ketzel (v) och   
     Birgitta Wosse (mp).  

  2. Råd och stöd vid adoption, socialtjänstförvaltningen 
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 Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ och familjeomsorg, Arbete och 
bistånd, barn och ungdom. Synpunkter har också inhämtats från Barn, Ungdom, 
Skola (BUS-avdelningen).   
 
Ärendet 
I en skrivelse till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd den 28 mars 2006, 
hemställer Berit Kruse m fl (s), Ann-Christine Isaksson Ketzel (v) och Birgitta 
Wosse (mp) om en redovisning av socialtjänstens uppföljande stöd och hjälp till 
adopterade och deras familjer vad gäller plan för detta och hur insatserna utformas. 
Enligt skrivelsen önskas också en redovisning gällande barnomsorgens och skolans 
insatser för denna målgrupp. Vidare önskas en redovisning av samverkan med 
landstinget när det gäller stöd och hjälp till adopterade och deras familjer. 
 
Förvaltningens yttrande  
 
Socialtjänstens uppföljande stöd och hjälp till adopterade 
I samband med att det adopterade barnet anlänt till sin familj görs alltid ett 
uppföljande hembesök för att bedöma hur barnet har det. En uppföljningsrapport 
skrivs oftast efter besöket som skickas till givarlandet. Bland de länder som ingår i 
den sk Haagkonventionen t.ex. Colombia och Thailand så är adoptionen klar redan 
då barnet lämnar givarlandet. När det gäller övriga länder t.ex. Kina och Korea blir 
adoptionen klar först då den godkänns i svensk tingsrätt. I dessa senare fall ställer 
de olika länderna krav på flera uppföljningsrapporter, vanligen två till tre stycken.  
 
I samband med hembesöket informeras om de möjligheter som finns till stöd i 
stadsdelen t.ex från Öppenvårdssektionen inom IoF och möjligheten att besöka 
stadsdelens båda familjecentraler. Ingen av dessa verksamheter är dock 
specialiserad för adopterade barn, men besitter i övrigt en mycket god kunskap om 
barns utveckling och anknytningsprocess. Information ges också om externa 
möjligheter till stöd, se bilaga 2. 
 
2005 påbörjade socialtjänstförvaltningen arbetet med att bygga upp ett speciellt 
resurs- och kunskapscenter för adopterade. Från januari 2006 finns denna 
verksamhet som en egen enhet inom socialtjänstförvaltningen. Centret är bl.a 
ansvarigt för stadens obligatoriska utbildning för blivande adoptivföräldrar. En av 
centrets övriga uppgifter är att ha en samlad kunskap om var stadens egen och 
extern specialkompetens finns.  Inom staden finns också en öppen förskola på 
Kungsholmen, Spira, som är speciellt för adopterade barn. Den är välbesökt av 
föräldrar och barn från alla stadens stadsdelar och mycket uppskattad. I Bromma 
finns också en öppen förskola som håller öppet en dag i veckan för just adopterade 
barn. Många av adoptivfamiljerna från Hässelby-Vällingby besöker regelbundet 
denna förskola. 
 
Till stadsdelen kommer varje år cirka 10 barn från andra länder till adoptivfamiljer. 
Någon specifik statistik vad gäller ansökningar/anmälningar vad gäller adoptivbarn 
förs ej. Vid rundfrågning hos IoF´s olika verksamheter som rör barn framkommer 
att kontakt med adoptivbarn och deras familjer är sällsynta. På barngruppen (0-12 
år) kan man ej erinra sig kontakt med något adoptivbarn under se senaste åren. På 
ungdomsgruppen (13-20 år) har man uppskattningsvis ett till två ärenden per år där 
adoptivbarn är inblandade. Inom Öppenvårdssektionen bedöms siffran vara 
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likartad. Vad gäller heldygnsplaceringar har två adoptivbarn varit föremål för 
denna vårdform under den senaste tioårsperioden. Statistiskt sett är adoptivbarn 
överrepresenterade i vissa vårdsammanhang, men det är viktigt att notera att det 
går bra för de allra flesta adopterade barn, som oftast kommer till resursstarka 
familjer. Adoptivföräldrarna är oftast mycket motiverade att söka hjälp om 
problem uppstår och de har mestadels lätt att hitta rätt inom vården. 
Sammanfattningsvis är det ganska sällan socialtjänsten kommer i kontakt med 
adoptivbarn vilket medfört att någon speciell plan ej finns inom stadsdelen. 
Problematiken kan vara speciell och det är därmed en viktig funktion som stadens 
centrala resurs- och kunskapscenter fyller just vad gäller denna specialkompetens.  
 
Barnomsorgens och skolans insatser för adopterade och deras familjer  
Både förskolan och grundskolan har i sitt uppdrag att se varje enskilt barn och 
bedöma det enskilda barnets behov av särskilt stöd. Detta innebär att förskolan och 
skolan inte kan "föra samman barn och elever till målgrupper", utan skall hela 
tiden  se barn och elever som individer. De insatser som förskolan/skolan gör för 
enskilda barn/elever, kan därför inte redovisas som särskilda insatser för just 
adoptivbarn. 
 
Kriteriet adoptivbarn är inte i sig något skäl i sig för särskilt stödinsatser. Det finns 
adoptivbarn som inte har några stödbehov alls - och det finns adoptivbarn med 
mycket stora behov av förskolans och skolans hjälp- och stödinsatser. Ur 
förskolans och skolans synvinkel är det endast barnets behov som skall styra, inte 
huruvida det föreligger ett biologiskt föräldraskap eller ej. 
 
Den specifika redovisning som efterfrågas i skrivelsen, går ej att göra, då elevernas 
familjeförhållanden inte utgör någon urvalsgrupp eller särskild målgrupp för 
stödinsatser, utan endast det enskilda barnets behov avgör. Detta oavsett om barnet 
är adopterat eller inte.  
 
Samverkan med landstinget när det gäller stöd och hjälp till adopterade och deras 
familjer 
Socialtjänsten har samverkan med landstinget generellt vad gäller såväl i 
regelbundna möten med BUP på sektionschefsnivå, samt på handläggarnivå vad 
gäller enskilda ärenden. I dessa sammanhang diskuteras ibland vissa 
problembilder/diagnoser som medför extra frekvent samarbete eller 
gränsdragningsfrågor. Adoptivbarn som grupp har ej diskuterats i dessa 
sammanhang. Från socialtjänstens sida är detta beroende på att adoptivbarn så 
sällan förekommer i socialtjänstens ärenden jämfört med barn/ungdomar med 
annan betydligt mer frekvent problematik. När det gäller samverkan med 
barnavårdscentral (bvc) sker det genom familjecentren i Grimsta och Hässelby. I 
dessa fall är adoptivbarn inte heller som grupp föremål för specifika diskussioner. 
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